
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 586 ,   DE  4 DE  ABRIL  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora FLAVIA CRISTINA DE CARVALHO – matrícula 44302, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora MARCIA 
MARIA DA SILVA RAIMUNDO MIRANDA GONCALVES – matrícula 28927, no período de 28/03 a 
06/04/2022, respondendo pelo expediente Departamento de Tesouraria, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 4  de   abril de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 587 ,   DE  4 DE  ABRIL  DE 2022 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora Fernanda Ferraz Freire, matrícula 29.610, para exercer a função de Gestor do 
Convênio de Cooperação para concessão de descontos nos valores das mensalidades dos cursos da 
Universidade de Taubaté. 
Ficam cessados os efeitos da Portaria nº 262, de 13 de fevereiro de 2020. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 4  de   abril de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA SEED Nº 190, DE  01 DE ABRIL DE 2022.  
VERA LUCIA SCORTECCI HILST, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais,  
R E S O L V E: 

I – Autorizar os servidores abaixo relacionados a dirigir veículo oficial municipal 
desta Secretaria: 

Nome Matrícula CNH 
Alberto Alves de Almeida 47.306 03363592922 – categoria AB 
Andressa Braga de Carvalho 20.917 01974811931 - categoria AB 
Daniela Ambrogi 20.289 02720749699 - categoria B 
Lidiane Roxo de Faria 35.845 03800951436 - categoria AB 
Luiza Carvalho de Jesus 45.396 01977102359 - categoria AB 
Maria Claudia de Oliveira e Souza 29.125 03646789704 – categoria AB 
Maria Elisa Hardt 20.326 04246848720 – categoria B 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria de Educação, 01 de abril de 2022, 383º da Fundação de Povoado e 377º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila.           
Profa. Vera Lucia Scortecci Hilst 
Secretária de Educação 
 
TERMO DE EMBARGO LOTEAMENTO CLANDESTINO 
Bruno David Gonzales dos Santos 
Estrada 02 do Barreiro, Nº S/N, Sítios do Barreiro, Loteamento Rural Empreagri, Lote de Terreno 16 - 
Barreiro, Matricula 58.440, INCRA 635.200.012.610-7. 
Processo Adm.  Nº  5.119/2.019. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, representada pela Divisão de Fiscalização de Obras Particulares, 
subordinada a Secretaria de Obras deste Município, no uso de suas atribuições legais, EMBARGA, o 
loteamento clandestino localizado no endereço supracitado em conformidade as disposições da Lei 
Complementar Nº 094/2001 combinado com o Artigo 50 da Lei Federal Nº 6.766/79. 
Dessa forma fica V.S.ª NOTIFICADA para cessar de imediato qualquer tipo de obra existente no local e 
qualquer promessa de venda de área em parcelamento irregular de solo, sem a devida análise, aprovação e 
outorga por parte da Municipalidade e dos órgãos competentes, contrariando os dispositivos legais 
Municipais e Federais, ficando V.S.ª ciente da irregularidade constatada, conforme disposto no Artigo Nº 
37 da Lei Federal Nº 6.766/79 bem como disposto na Lei Complementar Nº 412 de 12 de Julho de 2017 – 
Plano Diretor Físico do Município de Taubaté. 
O não atendimento desta implicará em providências Administrativas legais cabíveis por parte da 
Municipalidade, inclusive sujeito as penalidades da Lei vigente podendo ser imputado aos responsáveis 
pelo parcelamento de solo irregular o crime previsto no Art. 330 do Código Penal “Desobedecer a ordem 
legal de funcionário público; Pena – detenção, de quinze dias a seis meses, e multa.” 
João Mariotto Neto 
Gestor de Fiscalização - DFOP 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - ATA Nº. 0097/2022 ADITAMENTO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MUSICAL 
VILLAGE LTDA ME PROCESSO: 4.967/2021 ASSINATURA: 04/04/2022 OBJETO: ADITAR EM 
MAIS 24,75728155339806% A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA ENTRE AS 
PARTES EM 10/02/2022 VALOR ESTIMADO: R$ 5.049,00 MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0004/2021 FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 

65 INCISO I ALÍNEA “B” § 1º. DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS 
ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.317/2014 (ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL    Nº. 13.377/2014. 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - ATA Nº. 0225/2021 ADITAMENTO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MUSICAL 
VILLAGE  LTDA ME PROCESSO: 5.069/2021 ASSINATURA:  04/04/2022  OBJETO: ADITAR 
EM MAIS 24,88900564823329% A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA ENTRE AS 
PARTES EM 30/07/2021 VALOR ESTIMADO: R$ 18.948,00 MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0009/2021 FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 
65 INCISO I ALÍNEA “B” § 1º. DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS 
ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.317/2014 (ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL    Nº. 13.377/2014. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FEDERAÇÃO 
PAULISTA DE KARATÊ PROCESSO: 10.639/2022 ASSINATURA: 04/04/2022 OBJETO: 
PAGAMENTO DE TAXA DE PARTICIPAÇÃO EM CAMPEONATOS E TORNEIOS DE KARATÊ 
VALOR: R$ 5.000,00 VIGÊNCIA: EXERCÍCIO DE 2022 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº. 0008/2022 PROPONENTE: 01 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 8666/93 E DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/14, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: R10 
URBANIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE BENS LTDA PROCESSO: 5.757/2022 ASSINATURA: 
04/04/2022 OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR MONOCILÍNDRICO VALOR ESTIMADO: R$ 625.996,80 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0019/2022 
PROPONENTES: 12 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA 
LEI FEDERAL       Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL                Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 
E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: A3 
TERRAPLANAGEM E ENGENHARIA - EIRELI PROCESSO: 5.757/2022 ASSINATURA: 
04/04/2022 OBJETO: LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA 4X4, COM 
MOTORISTA/OPERADOR VALOR ESTIMADO: R$ 1.267.968,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0019/2022 PROPONENTES: 12 FUNDAMENTO 
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL      Nº. 8.666/1993, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL                Nº. 14.723/2020, 
DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 
8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL  Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES  Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MARCELO 
BENEDITO DOS SANTOS - ME PROCESSO: 5.757/2022 ASSINATURA: 04/04/2022 OBJETO: 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
BASCULANTE CARROCERIA; PÁ CARREGADEIRA; RETRO ESCAVADEIRA 4X2, PLACA 
VIBRATÓRIA; CAMINHÃO CARROCERIA + CABINE VALOR ESTIMADO: R$ 2.748.096,00 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0019/2022 
PROPONENTES: 12 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS 
DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E   Nº. 
13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014,             Nº. 155/2016, 
EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: NELMED 
COMÉRCIO DE MATERIAS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA PROCESSO: 
62.728/2021 ASSINATURA: 04/04/2022  OBJETO: AQUISIÇÃO DE OTOSCÓPIO SIMPLES 
VALOR: R$ 1.152,36 VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0317/2021 PROPONENTES: 10 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM 
AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, 
DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, 
DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES 147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  

Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  05  de  Abril  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Edital de Proclamas de TaubatéEXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: HOFFMANN & 
GOMES LTDA EPP PROCESSO: 62.728/2021 ASSINATURA:  04/04/2022  OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE LARINGOSCÓPIO ADULTO DO TIPO FIBRA ÓPTICA ILUMINAÇÃO DE LED E COM 06 
LÂMINAS RÍGIDAS VALOR: R$ 1.991,00 VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0317/2021 PROPONENTES: 10 FUNDAMENTO LEGAL: DE 
ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL 14.723/20, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES 
ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TOP CARE 
PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI PROCESSO: 62.728/2021 ASSINATURA: 
04/04/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONITOR MULTIPARÂMETROS VALOR: R$ 56.400,00 
VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0317/2021 
PROPONENTES: 10 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS 
DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 
13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, 
DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 
147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: GERAÇÃO AUTOS 
PARTE LTDA PROCESSO: 62.752/2021 ASSINATURA: 30/03/2022 OBJETO: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECONDICIONAMENTO DE CAIXAS DE CÂMBIO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS 
INCLUINDO TODAS AS PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS AO COMPLETO E 
PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO QUADRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ VALOR ESTIMADO:  R$ 1.691.800,00 VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0329/2021 PROPONENTES: 03 
FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL      
Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL                 Nº. 
13.409/14 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/20, DOS DECRETOS 
MUNICIPAIS Nº. 13.317/14 E Nº. 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL   Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES    Nº. 
147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO 
CIVIL BRASILEIRO.  
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pregão eletrônico Nº 77/22, que cuida da aquisição de materiais siderúrgicos (chapa, arame e ferros), 
materiais para pintura e materiais elétricos em geral, com encerramento dia 25.04.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 91/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 
(diversos V), por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 25.04.22 às 
08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 96/22, que cuida da aquisição de materiais de E.P.I’s, com encerramento dia 
25.04.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 27/22 – Edital I, que cuida da aquisição de correias transportadoras, com 
encerramento dia 25.04.22 às 13h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 72/22, que cuida da aquisição de carro maca simples com grade e colchonete, com 
encerramento dia 25.04.22 às 13h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 82/22, que cuida da aquisição de materiais esportivos em geral, com encerramento 
dia 25.04.22 às 13h30. 
 
PMT, aos 04.04.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO 41634/2020 
REQ: A MUNICIPALIDADE  
Conforme os desligamentos que constam nos processos 9152/2022 e 9158/2022, solicitamos o que segue: 
Convocação através de imediata publicação no Diário Oficial dos bolsistas das listas de suplentes;  
A coordenação do Balé da Cidade de Taubaté, Secretaria de Cultura e Economia Criativa da Prefeitura 
Municipal de Taubaté, convoca as bailarinas suplentes para comparecimento em cinco dias úteis a partir 
da publicação deste, conforme item 12.2 do Edital de Chamamento nº 13/20 “Os aprovados no presente 
processo seletivo deverão comparecer a Secretaria de Cultura, no endereço e horário estipulado no item 
10.11, até o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, para ciência e comunicação quanto a posterior 
apresentação de conta corrente em seu nome, aberto junto ao Banco credenciado na Prefeitura de Taubaté” 
Sendo os suplentes a seguir por ondem de nota de aprovação; 
 - Fabiana Vintem Fontes 
 - Jaqueline Vianna Lançone 
Sem mais 
Atenciosamente  
Taubaté, 30 de março de 2022 
Henri Paranhos 
Coordenador - Balé da Cidade de Taubaté – SECEC 
 
TOMADA DE PREÇO Nº. 05/22 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 
torna público Contratação de empresa especializada para execução de drenagem de aguas pluviais na 
Estrada Antonio de Angelis no Bairro Chácara São Félix em Taubaté - SP, com vencimento às 14:30h do 
dia 25.04.22. O Edital completo encontra-se disponível no Departamento de Compras, no horário das 08h 
às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, podendo ser adquirido mediante recibo original de depósito do Banco 
Santander, Agência 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 75,30 (Setenta e Cinco Reais e 
Trinta Centavos) cada edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 04/04/22 
Rodrigo de Oliveira Rodrigues - Secretário de Obras 

Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  05  de  Abril  de  2022


